3. QUI COGITAVERVNT INIQUITATEM IN CORDE.] CHRYSOSTOMI. Vidisti quomodo sint feræ cuitatu difficiles, mala in animo machinantes, & in arcanis insidias celantes? Nam *cogitaverunt*, inquit, *in corde*, id est, cum omni diligentia & alacritate. Et quomodo? *Tota die*: id est per omnem vitam. Bella autem hinc significat, non ea quæ structâ acie neque quæ armis geruntur, sed insidijs, quibus tam in foro quàm domi homines pugnant. Improbitatis autem eorum hoc est maximum, quod non solum sint dolosi, & ad bella pugnasque parati, sed etiam quòd per totam vitam hoc agant.

CATE-
NA PA-
TRVM.

Improbi
sibi ipsis
maximum
damnum
infertunt.

CATE-
NA PA-
TRVM.

EIVSDEM. Vidisti malitiæ ignobilitatem? ex hominibus feras facit, scilicet aspides, & serpentes, atque linguam rationalem ad istam feritatem deducit. Id autem cuius eos superiùs insimulavit hîc iterùm quoque incusat. Quale autem illud? nempe illud *semper* & assiduè. Quemadmodum enim superiùs dixit *totâ die*, ita & hîc. *Diapsalma* enim ubique *semper* significat: & Hebraicè *Selah* dicitur, id est *semper*.

5. CUSTODI ME DOMINE DE MANV PECCATORIS.] ANONYMI. Nihil enim est iniquius ijs qui mala prosequuntur, qui ante alios suis ipsorum animis faciunt iniuriam, dum ipsi scandalorum auctores fiunt: efficiunt enim ut ab insipientibus Dei gloriæ detrahatur, dum non exolunt quæ debent; & cum corpus animamque à benigno Deo acceperint, referendæ gratiæ immemores existunt, & benefactori suo contraria rependunt: & quod maximum est scelus eorum, alios quoque probris afficere conantur. *Cogitauerunt enim*, inquit, *supplantare gressus meos*. Quod autem cogitatio eorum in opus non prodierit, id quoque summæ Dei est clementiæ. Considera etiam scelus præmeditatum, & insidias studiosè paratas: occularunt enim & tetenderunt eas: siquidem erant sceleris artifices, undique laqueos extendentes. Vis intelligere quomodo etiam diabolus istiusmodi funes tendat? vide hoc in Iobo. Quid enim illis latius? quid longius? quid propinquius? cum non solum in cognatis & propinquis, nec in vxore tantum, sed in ipso eius corpore laqueum tetenderit.

Iniqui prius sibi quam alijs nocent.

Iob 1.

7. DIXI DOMINO, DEVS MEVS EST TV.] CHRYSOSTOMI. Postquam dixit bellum & insidias, & ostendit mala esse intolerabilia; confugit deinceps ad inexpugnabile auxilium è cælo adiutorem implorans. Hoc est animi generosi, hoc est mentis philosophicæ, non confugere ad humanum auxilium, sed in cælum respicere, & communiem Dominum inuocare. Et vide quid dicat? Non dixit, Quia rectè me gessi, neque hanc aut illam iustitiam feci; sed quid? *Deus meus es tu*; maximam causam impetrandi auxiliij proponens, quodd confugiat ad Dominum & conditorem. Quid porro sibi vult istud,